Totaal Nederland

Geboortecohort
Vaccinsoort
Vaccinatietoestand
Vaccinatiegraadleeftijd

Geboortejaar

Totaal Nederland

Selectie Rotterdam

Row Labels
Charlois
Carnisse
Charlois Zuidrand
Heijplaat
Oud Charlois
Pendrecht
Tarwewijk
Wielewaal
Zuiderpark
Zuidplein
Zuidwijk
Delfshaven
Bospolder
Delfshaven
Middelland
Nieuwe Westen
Oud Mathenesse
Schiemond
Spangen
Tussendijken
Witte Dorp
Feijenoord
Afrikaanderwijk
Bloemhof
Feijenoord
Hillesluis
Katendrecht
Kop van Zuid
Kop van Zuid - Entrepot
Noordereiland
Vreewijk

Zuigelingen

D(K)TP

Primaire Basis-

serie immuun

1 jaar 2 jaar

2020 2020

% %
91,0%  87,3%

% %
83,3%  76,3%
88,0%  76,0%
774%  73,6%
83,3%  78,0%
80,3%  72,3%
84, 7%  75,3%
81,7%  75,8%
89,0%  84,9%
78,8%  73,1%
86,0%  81,0%
79,5%  73,9%
82,9%  81,4%
84,0%  80,2%
81,4%  73,5%
74,0%  61,0%
81,9%  76,5%
85,7%  83,5%
81,9%  74,0%
79,4%  75,3%
76,8%  70,9%
88,2%  84,2%
90,1%  84,7%
782%  73,2%

Hib

Primaire Volledig

serie
1 jaar
2020

%

%

91,0%

83,4%
88,0%

77,4%
83,3%
81,0%

84,7%
82,1%
89,0%
78,8%
85,0%
79,5%
84,3%
86,4%
82,3%
74,0%

82,4%
85,7%
83,1%
79,4%
77,5%
88,2%

90,1%

79,3%

afgesloten

2 jaar
2020

%

%

89,0%

79,1%
80,0%

77,4%
78,5%
75,9%

79,4%
78,9%
86,3%
73,1%
83,0%
77,8%
84,3%
84,0%
74,3%
70,1%

78,6%
83,5%
77,4%
77,3%
73,5%
84,2%

86,5%

76,0%

HepB

Volledig

afgesloten

2 jaar
2020

%

%

87,6%

77,0%
78,4%

74,8%
78,0%
71,5%

76,5%
76,7%
84,9%
73,1%
83,0%
73,9%
80,0%
80,2%
73,5%
68,8%

76,8%
83,5%
74,6%
74,2%
71,5%
84,2%

84,7%

73,2%

Pneu

Primaire
serie

1 jaar
2020

%

%

91,5%

83,9%
88,0%

79,9%
83,3%
81,0%

85,3%
82,5%
90,4%
78,8%
86,0%
80,7%
85,7%
85,2%
79,6%
76,6%

82,6%
84,6%
83,1%
79,4%
78,1%
89,5%

91,0%

79,3%



Hillegersberg-Schiebroek 93,0% 89,9% 93,2% 92,0% 90,5% 93,6%

Hillegersberg Noord 94, 7% 86,0% 94, 7% 86,0% 87,7% 91,2%
Hillegersberg Zuid 95,5% 92,0% 95,5% 95,5% 95,5% 97, 7%
Molenlaankwartier 98,0%  97,0% 98,0% 99,0% 97,0% 99,0%
Schiebroek 89,1%  86,1% 90,1% 88,6% 85,6% 90,1%
Terbregge

Hoek van Holland 91,3% 90,3% 91,3% 91,3% 90,3% 91,3%
Dorp 89,7%  88,2% 89,7% 89,7% 88,2% 89,7%
Rijnpoort
Strand en Duin

Hoogvliet 89,1%  85,6% 89,4% 86,8% 85,4% 88,9%
Hoogvliet Noord 89,4%  85,0% 90,0% 86,9% 85,0% 87,5%
Hoogvliet Zuid 89,0%  86,0% 89,0% 86,8% 85,7% 89,7%

lJsselmonde 85,5%  79,9% 85,5% 81,4% 80,0% 85,6%
Beverwaard 86,9%  82,3% 86,9% 83,8% 82,3% 86,2%
Groot lJsselmonde 83,9%  77,9% 83,9% 79,7% 77,9% 83,9%
Lombardijen 88,6%  84,1% 88,6% 85,2% 84,7% 89,8%
Oud lJsselmonde 82,4%  74,3% 82,4% 75,7% 74,3% 82,4%

Kralingen-Crooswijk 85,5% 83,6% 85,7% 85,1% 83,4% 85,7%
De Esch
Kralingen Oost 93,3%  93,3% 93,3% 92,0% 90,7% 92,0%
Kralingen West 86,0%  83,7% 86,0% 84,5% 83,7% 86,0%
Kralingse Bos
Nieuw Crooswijk 80,4%  78,6% 82,1% 85,7% 80,4% 82,1%
Oud Crooswijk 81,3%  77,1% 81,3% 79,2% 78,1% 82,3%
Rubroek 81,5%  81,5% 81,5% 81,5% 79,6% 81,5%

Struisenburg
Nieuw Mathenesse
Nieuw Mathenesse

Noord 85,6%  82,5% 85,1% 84,2% 82,7% 85,6%
Agniesebuurt
Bergpolder 84,5%  79,3% 82,8% 79,3% 81,0% 81,0%
Blijdorp 96,0%  92,0% 94, 7% 94, 7% 92,0% 96,0%
Blijdorpsepolder
Liskwartier 88,9%  85,6% 88,9% 86,7% 86,7% 90,0%
Oude Noorden 814%  79,6% 81,4% 82,6% 79,0% 82,6%
Provenierswijk

Overschie 90,9%  90,2% 91,3% 91,3% 90,6% 90,2%
Kleinpolder 86,6%  85,7% 87,5% 86,6% 85,7% 86,6%
Landzicht
Noord Kethel
Overschie 95,8%  95,8% 95,8% 97,2% 97,2% 95,8%
Schieveen
Zestienhoven 93,4%  92,1% 93,4% 93,4% 92,1% 90,8%

Pernis
Pernis

Prins Alexander 90,5%  86,5% 90,8% 88,6% 87,0% 90,6%
Het Lage Land 88,8%  86,0% 88,8% 86,9% 85,0% 88,8%

Kralingseveer
Nesselande 93,6% 92,0% 94,4% 93,6% 92,0% 94,4%



Ommoord
Oosterflank
Prinsenland
's-Gravenland
Zevenkamp
Rotterdam Centrum
Cool
Cs Kwartier
Dijkzigt
Nieuwe Werk
Oude Westen
Stadsdriehoek
Rozenburg
Rozenburg
Spaanse Polder
Spaanse Polder

Waalhaven-Eemhaven

Eemhaven

Waalhaven

Waalhaven Zuid
Rotterdam Totaal

89,7%
92,5%
91,3%
89,0%
88,8%
88,3%

89,6%
88,0%
93,2%
93,2%

86,3%

87,5%
84,1%
86,3%
83,6%
83,8%
85,0%

87,0%
84,2%
88,9%
88,9%

81,9%

90,1%
92,5%
91,3%
89,0%
89,4%
88,6%

90,9%
88,0%
94,0%
94,0%

86,6%

90,4%
84,1%
87,5%
87,7%
86,6%
86,4%

89,6%
85,7%
90,6%
90,6%

84,0%

87,9%
84,1%
87,5%
84,9%
85,5%
85,3%

88,3%
84,2%
88,9%
88,9%

82,3%

90,4%
92,5%
90,0%
86,3%
89,4%
88,3%

88,3%
89,5%
93,2%
93,2%

86,7%



Volledig
afgesloten

2 jaar
2020

%

%

90,0%

78,9%
78,4%

76,1%
80,1%
74,5%

80,0%
78,7%
87, 7%
78,8%
85,0%
77,3%
84,3%
81,5%
71,7%
68,8%

78,1%
82,4%
77,4%
76,3%
72,2%
84,2%

86,5%

74,9%

BMR

Basis-
immuun
2 jaar
2020

%

%

88,8%

75,2%
81,6%

73,0%
75,3%
72,3%

72,9%
76,1%
76,7%
71,2%
80,0%
76,7%
84,3%
81,5%
74,3%
63,6%

75,7%
79,1%
76,3%
72,2%
67,5%
86,8%

83,8%

71,5%

MenC/
ACWY

Basis-
immuun
2 jaar
2020
%

88,3%

%
73,9%
79,2%

71,7%
75,3%
72,3%

70,6%
74,9%
76,7%
69,2%
81,0%
75,6%
78,6%
80,2%
73,5%
62,3%

75,4%
76,9%
76,3%
71,1%
68,2%
85,5%

83,8%

70,9%

Alles

Volledige
deelname
2 jaar

2020
%

%

83,6%

67,7%
68,0%

66,7%
71,0%
63,5%

65,3%
69,7%
74,0%
65,4%
76,0%
69,9%
74,3%
76,5%
66,4%
54,5%

70,0%
76,9%
66,1%
68,0%
63,6%
81,6%

81,1%

64,8%

Kleuters

D(K)TP

Totaal*
5 jaar
2017
%
88,7%

%
77,3%
71,2%

81,3%
78,7%
76,6%

76,6%
78,6%
80,8%

83,2%
79,0%
81,5%
75,0%
72,2%
80,6%

71,1%
74,7%
69,7%
69,9%
59,7%
82,5%

79,3%

72,8%

Schoolkinderen

D(K)TP BMR

Volledig Basis-

afgesloten immuun

10 jaar 10 jaar

2012 2012

% %
82,5% 95,7%

% %
56,9% 93,9%
58,5% 89,6%
53,7% 94,1%
57,7% 95,5%
53,1% 91,5%
59,4% 96,0%
58,9% 96,1%
54,7% 97,3%
64,7% 96,1%
73,7% 95,8%
60,4% 97,5%
61,4% 89,5%
52,2% 97,1%
57,3% 95,8%
46,8% 95,7%
54,5% 96,4%
48,0% 97,3%
55,2% 95,8%
62,9% 100,0%
48,0% 96,7%
63,9% 95,8%
51,1% 96,8%
52,8% 94,5%

Volledig

afgesloten

10 jaar
2012

%

%

82,7%

56,9%
56,6%

53,7%
58,3%
55,4%

58,9%
57,9%
56,0%
58,8%
70,5%
59,9%
61,4%
49,3%
57,3%
46,8%

55,0%
46,7%
57,0%
62,9%
48,0%
63,9%

51,1%

53,5%



91,4%
87.7% 88,5%
94 300 80,7% 87,9%
3% 9 82,59 85,0%
99,00 2,0% 5% 6 91,69
87 98,0% 0% 2% 87 79,39
1% 6 97,0 88 6% 7% 3%
84,2% 0% 6% 95 84,39 97,8%
2% 82 96,09 ,1% 3% ,8%
7% 0% 7 95 79
90,3% 9 79,29 96,1% 8,4% 7% A%
88.2% 0,3% 90,3 o 90,6% 83,9% 98,0% 84,3%
88,2% 252 04 90.3% 75,4% 97,2% 79,4%
2% 88 20/0 93,0% 82,0% 98,6% 86,7%
86,6% 2% 89,7% 82.2% 98,0% 74,3%
86,3% 82,9% 82,99 77,6% 98,1% 80,0%
et e B0 100 o
81 83,1% 3% 9% 83 76,1%
0% 77 o0 83,8% 78,1% 1% 6 70
8L5% 7 8% 77,8% 80,9% 85,5% 00% 9
80,3% 8,5% 78, 0 23104 82,9% 66,4% 7,9%
8 77,0% 2% = 8 72.09 97,99 70.99
41% 7 0 77.0% 73.1% 1,8% ,0% o 9% 5 9%
75,7% 79'0% 79’000 72,2% 86,6% 61,2% 7,9% 8,5%
82,1% 82’10/0 7 60/" 78,5% 64,1% 96,1% 61,5%
92,0% 9 1% 78 80/0 81,0% 57,4% 96,1% 56,1%
82,9% 2,0% 92,09 6 80.2% 70,5% 96,9% 65,3%
82,1% 1% 77 50/0 94, 7% 97,6% 70,5%
78,1% 32'1% 83 90t b 80,0% 90,6% o 63,7%
oLo% 75'00/0 75.0% 76,8% rar 107'60/0 9
o 75,90/2 73,0% 72,7%
72,9% 39,4%
840% 82,90 93,4% 39,4%
94 84'50/ 1 £70 83
7% 0 81.00 ,6%
96!0% ' % 62.0%
93,39 79,3% 0%
8 3% 0 97,09
516% 8 89’3% [} /0 6
120/ 1070 94 0,
6 80,8% 83,3% 0% 06.00
86,6% 91% 88 79.1% 64,2% 96,0%
85,7% 84'3% o6 8 54 3% 98,1%
0 ’
8% 82 10/0 90,9% 97,0% 64,2%
95,8% 6 83,0% 76,7% 53,7%
94.4%  93.09 59,2% 98,9%
95%  895% 88,7% 60,2%
, 970 89’5% 83,3% 9
87.4% 8 97,8% 8.1%
85,0% 83,9% o3 6 80,4% 884% 9 85,2%
0,4% 8014(; 80.4% 80.4% 73,6% 99,1% .
92.0% 8 47 = 6% 89,0% 73,6% 8,1% 8,4%
916% 88 80 0 90,5% 72,4% 98!1% 7316%
) % 87 20 71,4% 97,6% 73,6%
2% 94,1% 96,9% 72,7%
99,1%
83,4%



88,6%  83,5%  83,8% 80,1% 87,9% 69,2% 96,4% 69,6%
84,1%  82,2%  80,4% 77,6% 85,2% 56,1% 96,9% 58,2%
850%  86,3%  86,3% 82,5% 91,4% 82,1% 98,7% 82,1%
86,3%  84,9%  84,9% 80,8% 91,3% 82,1% 98,8% 82,1%
86,6%  816%  81,0% 77,1% 84,6% 62,0% 96,5% 62,6%
87,9% 86,8%  82,8% 78,8% 75,6% 63,8% 92,4% 65,4%
89,6%  89,6%  87,0% 84,4% 75,7% 64,1% 94,6% 65,2%
88,7%  86,5%  80,5% 75,9% 75,0% 66,7% 93,0% 68,4%
90,6%  88,9%  89,7% 83,8% 88,5% 78,1% 97,8% 78,1%
90,6%  889%  89,7% 83,8% 88,5% 78,1% 97,8% 78,1%
83,5%  80,9%  80,2% 76,0% 81,9% 65,2% 96,6% 65,4%



Adolescente
meisjes

HPV

Volledig
afgesloten

14 jaar
2008
%

%

58,5%

22,5%

18,7%
24,7%
20,0%

21,1%
22,4%
26,9%
42,0%
20,8%

8,6%

18,2%

10,0%

12,1%

30,9%

23,4%

Adolescenten
MenC/ACWY

Volledig
afgesloten
15 jaar
2007
%
80,3%

%
55,2%
53,3%

63,6%
43,2%
59,7%

58,5%
55,3%
49,4%
67,9%
66,3%
55,9%
56,9%
56,1%
51,2%
40,3%

54,7%
47,8%
55,1%
44,3%
49,7%
75,6%

62,8%

51,9%



56,4%

71,6%

47,5%

36,5%

35,0%
24,6%
40,5%
26,1%
23,1%
25,7%
27,1%

28,0%

30,5%

34,3%

24,1%

47,4%

32,1%
21,8%

53,4%

83,0%
83,3%
88,9%
88,0%
77,6%
81,5%
86,7%
87,0%

74,0%
73,0%
74,6%
59,8%
56,4%
60,9%
59,2%

65,5%
86,7%

65,1%

50,6%
55,7%

58,9%

68,6%
49,4%

79,9%
79,2%

78,8%

75,4%
79,3%

85,0%



28,2%
15,4%

28,3%

27,9%
36,0%

53,5%
53,5%

30,7%

69,6%
60,2%
82,4%
82,0%
70,0%
59,8%

59,3%
58,5%
82,4%
82,4%

65,3%



Rapport Omschrijving
Hierbij ontvangt u de vaccinatiegraad op wijkniveau voor Rotterdam.

De cijfers op postcodeniveau kunnen vanwege het soms kleine aantal kinderen per postcodegebied zeer gevoelig
zijn voor fluctuatie. Het is belangrijk hier bij de interpretatie van (schommelingen in) de regionale vaccinatiegraad
rekening mee te houden.

Daarnaast verzoeken wij u voorzichtig te zijn met het naar buiten brengen van deze gegevens. Het aantal kinderen
in een postcodegebied kan zo klein zijn dat het privacygevoelige informatie betreft.

We hopen u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Selectie
Met de term verslagjaar wordt bedoeld dat de vaccinatiegraad in maart van dat jaar is bepaald.

Noten bij de tabellen
* voldoende beschermd = som gerevaccineerd + basisimmuun 2-5 jaar (kinderen die basisimmuniteit pas
van 2-5 jaar en daarom niet in aanmerking komen voor revaccinatie)

% < 90% worden in rood weergegeven (behalve voor adolescenten)

Als er minder dan 50 kinderen in een buurt wonen, wordt geen percentage weergegeven.
Meer informatie over RVP: https://rijksvaccinatieprogramma.nl/

Meer informatie over vaccinatiegraadcijfers: https://www.rivm.nl/publicaties/vaccinatiegraad-en-jaarve



bereikt hebben op de leeftijd

irslag-rijksvaccinatieprogramma-nederland-2022



